
DODF nº 103, de 23/05/2014, página 53  

 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

EDITAL Nº 07, DE 21DE MAIO DE 2014. 

 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das 

atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de 

Graduação em Enfermagem da ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de 

Bolsa Monitoria no ano letivo de 2014, objeto do Edital nº 05, de 17 de abril de 2014, 

publicado no DODF de 23 de abril de 2014, RESOLVE:  

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo de 

estudantes do Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS para a Atividade de 

Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo de 2014.  

1.1. A relação dos estudantes classificados, com critério de desempate, obedece à 

seguinte ordem: opção de vaga, nome, matrícula, número de inscrição, nota final, 

classificação obtida.  

2. Nos termos do Edital Normativo nº 05, de 17 de abril de 2014, publicado no DODF 

de 23 de abril de 2014, no prazo de 3 (três) dias úteis contados após a data da 

publicação da homologação do resultado final, o estudante classificado dentro do 

número de vagas deverá comprometer-se a cumprir as normas estabelecidas no Edital 

Normativo e na legislação em vigor por meio da apresentação do Termo de 

Compromisso (disponível no endereço eletrônico www.escs.edu.br, link “Processo 

Seletivo”).  

2.1. O Termo de Compromisso deverá ser assinado, exclusivamente, pelo estudante e 

pelo docente responsável pela Atividade de Monitoria e ter todas as páginas por eles 

rubricadas.  

2.2. Além do Termo de Compromisso, o estudante deverá apresentar os seguintes 

documentos:  

2.2.1. Declaração do recebimento ou não de qualquer auxílio financeiro da FEPECS, 

outros órgãos, entidades ou instituições (disponível no endereço eletrônico 

www.escs.edu.br, link “Processo Seletivo”).  

2.2.2. Cópia do documento de Identidade e do CPF. 2.2.2.1. A cópia do documento de 

Identidade e do CPF deverá ser autenticada em cartório ou autenticada no ato da 

inscrição mediante apresentação dos originais.  

2.3. O Termo de Compromisso e os documentos de que tratam os itens 2.1 e 2.2 deste 

Edital e seus subitens deverão ser entregues na Secretaria de Curso de Enfermagem 

(CCE/ESCS) – Unidade Samambaia – Quadra 301, Conjunto 04, Lote 1, Samambaia 

Sul – Brasília-DF, no horário 8h30 às 11h:30 e das 14h:30 às 17h.  

2.3.1. O Termo de Compromisso e os documentos poderão ser entregues por 

representante legal (procurador) que deverá apresentar procuração específica para esse 

fim acompanhada de cópia legível do documento oficial de identidade e do CPF do 

representante legal. A procuração e a cópia dos documentos serão retidas.  

2.4. O estudante que não apresentar o Termo de Compromisso e os documentos no 

prazo estabelecido será eliminado do Processo Seletivo.  

3. Os estudantes que apresentarem o Termo de Compromisso e os documentos, nos 

termos do item 2 deste Edital e seus subitens, serão convocados para iniciar a Atividade 

de Monitoria por meio de Edital de Convocação.  



3.1. O Edital de Convocação será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e 

disponibilizado no endereço eletrônico www.escs.edu.br, link “Processo Seletivo”.  

3.2. É vedado o inicio da Atividade de Monitoria antes da publicação do Edital de 

Convocação.  

 

MARIA DILMA ALVES TEODORO 

 

 

ANEXO ÚNICO 

1.1, AMANDA CRISTINA AMORIM DA SILVA, 130028, 13, 8.40, 1º; 1.1, 

RAYANE ALVES VILARINS, 130093, 21, 8.00, 2º; 1.1, SARAH LEMOS ARAÚJO, 

130095, 14, 7.70, 3º; 1.1 RAYANE DOS SANTOS ALVES, 130094, 02, 7.70, 4º; 1.1, 

RAIANE RAYSSA PEREIRA DOS SANTOS, 120109, 24, 7.40, 5º; 1.1, RAQUEL 

FERREIRA ALVES DE OLIVEIRA, 130092, 08, 7.10, 6º; 1.1, MARCUS VINÍCIUS 

FARIAS DA SILVA, 130076, 30, 7.06, 7º; 1.1, JEAN CARLOS COSTA VIEIRA, 

130051, 19, 7.02, 8º; 1.1, ANA CAROLINE COSTA MUNIZ, 130030, 15, 6.85, 9º; 

1.1, LUCAS AGUSTINHO FERNANDES, 130159, 16, 6.72, 10º; 1.1, DANIELE 

ALVES ARAÚJO, 130041, 12, 6.62, 11º; 1.1, EVANDRO AMERICANO DO 

BRASIL FILHO, 130044, 10, 6.61, 12º; 1.1, JÉSSICA SILVA SOUZA, 130053, 11, 

6.07, 13º; 1.1, DAYANE DE MELO VIANA, 130129, 01, 6.00, 14º; 2.1, ARIANE 

SILVA GONÇALVES, 120161, 20, 9.00, 1º; 2.1, CAIO CÉSAR GOMES LU 

FERREIRA, 120051, 05, 9.00, 2º; 2.1, MARINA ISABELA BORGES FERREIRA DE 

FREITAS, 120099, 03, 8.00, 3º; 2.1, BRUNO DANILO BRAGA ALVES, 110095, 06, 

8.00, 4º; 2.1, ANA CAROLINE BISPO DE SOUZA DOS SANTOS, 120008, 04, 7.60, 

5º; 2.1, JENNEFFER LORRAINY DA SILVA, 120081, 31, 6.00, 6º; 2.1, CLÉA 

VALDIVINO E SILVA, 120052, 22, 6.00, 7º; 2.1, JULIANA BARBOSA DA SILVA 

RODRIGUES, 120083, 23, 6.00, 8º; 3.1, MARCOS PAULO DE SOUSA PEREIRA, 

110132, 28, 8.00, 1º; 4.1, PALOMA GOMES, 120103, 09, 6,50, 1º; 4.1, MARINA 

OLIVEIRA DA SILVA, 130082, 07, 6.00, 2º. 


